АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   23.10.2018                                                                                            № 1887 - п
г.Невьянск
  О внесении изменений в  муниципальную программу
«Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе
до 2021 года»

  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Думы Невьянского городского округа от 29.05.2018   № 43 «О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа» от 13.12.2017 № 43 «О бюджете Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решением Думы Невьянского городского округа от 22.08.2018 № 70 «О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 13.12.2017 № 43 «О бюджете Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решением Думы Невьянского городского округа от 26.09.2018  № 83        «О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 13.12.2017 № 43 «О бюджете Невьянского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» подпунктом 1 пункта 20 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013  № 3129-п, статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года», утвержденную постановлением    администрации    Невьянского городского   округа от 22.10.2014      № 2575-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года»:
1) строку № 6 Паспорта муниципальной программы Невьянского городского округа «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации

	всего –   783113,42 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –    96 205,9   тыс.рублей;
2016 год –  102 160,90 тыс.рублей;
2017 год –  114007,39 тыс.рублей;
2018 год –  118502,22 тыс.рублей;
2019 год –  114 905,51 тыс.рублей;
2020 год -   114 944,70 тыс.рублей;
2021 год –  122 386,80 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет:   9976,80  тыс.рублей;
в том числе:
2015 год – 2 759,1    тыс.рублей.
2016 год – 1 976,50  тыс.рублей
2017 год – 2 322,10  тыс. рублей
2018 год – 2 919,10 тыс. рублей
федеральный бюджет: 361,80тыс.рублей;
в том числе:
2015 год - 281,0   тыс.рублей
2016 год -   80,80 тыс.рублей
местный бюджет: 772744,82 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –    93 165,8   тыс.рублей;
2016 год –  100 103,60 тыс.рублей;
2017 год –  111 685,29 тыс.рублей;
2018 год –  115 583,12 тыс.рублей;
2019 год –  114 905,51 тыс.рублей;
2020 год -   114 944,70 тыс.рублей;
2021 год –  122 386,80 тыс.рублей;
внебюджетные источники: не запланированы

                                                                                                                                        ».
2) строку № 5 Паспорта подпрограммы 2 «Развитие культуры в Невьянском городском округе на 2015-2021 годы» муниципальной программы Невьянского городского округа «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 2 муниципальной программы по годам реализации

	всего –   433389,12 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –   52378,3   тыс. рублей;
2016 год –   53429,17 тыс.рублей;
2017 год –   61355,06 тыс.рублей;
2018 год –   66074,41 тыс.рублей;
2019 год –   63597,98 тыс.рублей;
2020 год -    63443,00 тыс.рублей;
2021 год –   73111,20 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет: 3189,10 тыс.рублей;
в том числе:
 2015 год: 933,7   тыс.рублей;
 2017 год: 507,00 тыс. рублей;
 2018 год: 1718,40 тыс.руб.
федеральный бюджет: 235,7 тыс. рублей;
в том числе
2015 год: 154,9 тыс. рублей;
2016 год: 80,80 тыс. рублей;
местный бюджет: 429994,32 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –   51289,7   тыс. рублей;
2016 год –   53348,37 тыс.рублей;
2017 год –   60848,06 тыс.рублей;
2018 год –   64356,01 тыс.рублей;
2019 год –   63597,98 тыс.рублей;
2020 год -    63443,00 тыс.рублей;
2021 год –   73111,2 тыс.рублей;
внебюджетные источники: не запланированы

                                                                                                                                    ».
2) строку № 5 Паспорта подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования в области искусства» муниципальной программы Невьянского городского округа «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 3 муниципальной программы по годам реализации

	всего –   257917,11 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –   32 009,0   тыс. рублей;
2016 год –   35 870,41 тыс.рублей;
2017 год –   39 409,18 тыс.рублей;
2018 год –   38336,65 тыс.рублей;
2019 год –   37 152,35 тыс.рублей;
2020 год -    37 346,52 тыс.рублей;
2021 год –   37 793,00 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет: 6817,70 тыс.рублей;
в том числе:
 2015 год: 1 825,4   тыс.рублей;
 2016 год: 1 976,50 тыс.рублей;
 2017 год: 1 815,10 тыс. рублей;
 2018 год: 1 200,70 тыс.руб.
федеральный бюджет: 126,10 тыс. рублей;
в том числе 2015 год: 126,1 тыс. рублей;
местный бюджет: 250973,31 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –   30 057,5   тыс. рублей;
2016 год –   33 893,91 тыс.рублей;
2017 год –   37 594,08 тыс.рублей;
2018 год –   37 135,95 тыс.рублей;
2019 год –   37 152,35 тыс.рублей;
2020 год -    37 346,52 тыс.рублей;
2021 год –   37 793,00 тыс.рублей;
внебюджетные источники: не запланированы

                                                                                                                                     ».
 3) строку № 5 Паспорта подпрограммы 4 «Развитие дополнительного образования в области искусства» муниципальной программы Невьянского городского округа «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 4 муниципальной программы по годам реализации

	Местный бюджет:  90975,43  тыс.рублей
в том числе:
2015 год –   11758,6   тыс. рублей;
2016 год –   12649,56 тыс.рублей;
2017 год –   13133,15 тыс.рублей;
2018 год –   13981,16 тыс.рублей;
2019 год –   14045,18 тыс.рублей;
2020 год -    14045,18 тыс.рублей;
2021 год –   11362,60 тыс.рублей;
внебюджетные источники: не запланированы

                                                                                                                                     ».
      4) приложение № 2 План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года»   изложить в новой редакции (прилагается).
        2.    Строки 2.1.2 и 2.1.4 приложения № 1 Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» изложить в новой редакции (прилагается).
        3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
        4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Невьянского
городского округа                                                                                    А.А. Берчук

image1.emf

oleObject1.bin